
CRUZEIROS
de Verão

Embarques de novembro/2025 a abril/2026

Todas as refeições
Hospedagem em cabines equipadas
Entretenimento e lazer a bordo
Suporte Locomotiva Online

Reserve sua experiência a bordo dos navios MSC
e conte com toda assessoria da Locomotiva!

Parcelamento em até 12X sem juros

www.locomotivanomade.com.br



R E S E R V E  J Á !

atendimento@locomotivanomade.com.br

(11) 96289-3757

www.locomotivanomade.com.br

Nossos SERVIÇOS
Passagem aérea 
Transfer
Aluguel de carro
Hotéis, pousadas e hostels no mundo todo
Passeios completos
Ingressos de atrativos e eventos 
Bilhetes de trem (Europa)
Guias credenciados
Seguro viagem nacional, internacional e aventura
Assessoria para vistos
Cruzeiros incríveis
Assessoria de viagem e montagem de roteiro
personalizado

Nossa trajetór ia
Estamos no mercado há quase uma década.
Oferecemos pacotes aéreos completos e
cruzeiros extraordinários. Garantimos
qualidade, preço justo e segurança.

CUIDAMOS DA SUA
VIAGEM DO INÍCIO AO FIM



ITINERÁRIO IDA VOLTA
INTERNA 

(A PARTIR DE)

EXTERNA COM
VARANDA 

(A PARTIR DE)

SANTOS,BUZIOS,SALVADOR,MACEIO,SANTOS

01/03/2025
08/03/2025
15/03/2025
22/03/2025
29/03/2025

08/03/2025
15/03/2025
22/03/2025
29/03/2025
05/04/2025

R$ 4.003 R$ 5.213

SANTOS, ARGENTINA, URUGUAI, SANTOS

02/03/2025
07/03/2025
21/03/2025
27/03/2025

09/03/2025
14/03/2025
21/03/2025
03/04/2025

R$ 5.363 R$ 8.253

SANTOS (SÃO PAULO), BÚZIOS, SANTOS (SÃO PAULO)

04/03/2025
07/03/2025
14/03/2025
21/03/2025
24/03/2025

07/03/2025
10/03/2025
17/03/2025
24/03/2025
27/03/2025

R$ 2.275 R$ 3.355

SANTOS (SÃO PAULO), SALVADOR, ILHÉUS, RIO DE JANEIRO, SANTOS 09/03/2025 16/03/2025 R$ 3.563 R$ 5.233

SANTOS (SÃO PAULO), ILHA GRANDE, BÚZIOS, SANTOS (SÃO PAULO)

10/03/2025
16/02/2025
17/03/2025
24/03/2025

14/03/2025
20/03/2025
21/03/2025
28/03/2025

R$ 2.727 R$ 3.447

SANTOS, CABO VERDE, ESPANHA, MARROCOS, FRANÇA, ITÁLIA 10/03/2025 18/03/2025 R$ 10.323 R$ 11.753

SANTOS (SÃO PAULO), PORTO BELO, BALNEÁRIO CAMBORIU, SANTOS 20/03/2025 24/03/2025 R$ 3.297 R$ 5.117

SANTOS,BUZIOS,SALVADOR,MACEIO,SANTOS,RIO DE JANEIRO 29/03/2025 06/04/2025 R$ 5.765 R$ 6.815

SAÍDAS EM MARÇO/2025

Preços por pessoa em cabine dupla (necessário já ter acompanhante). Valor sujeito a alteração a qualquer momento.

Parcelamento em até 12X
sem juros no cartão.

Todas as refeições
Hospedagem em cabines equipadas
Entretenimento e lazer a bordo
Suporte Locomotiva Online



ITINERÁRIO IDA VOLTA
INTERNA 

(A PARTIR DE)

EXTERNA COM
VARANDA 

(A PARTIR DE)

SANTOS,BUZIOS,SANTOS

01/11/2025
04/11/2025
07/11/2025
28/11/2025
29/11/2025

04/11/2025
07/11/2025
10/11/2025
01/12/2025
02/11/2025

R$ 2.349 R$ 2.989

SANTOS,ANGRA DOS REIS,BUZIOS,SANTOS
10/11/2025
24/11/2025

14/11/2025
28/11/2025

R$ 3.369 R$ 3.959

SANTOS,BUZIOS,SALVADOR,MACEIO,SANTOS 29/11/2025 06/12/2025 R$ 5.549 R$ 7.279

SAÍDAS EM NOVEMBRO/2025

Preços por pessoa em cabine dupla (necessário já ter acompanhante). Valor sujeito a alteração a qualquer momento.

Parcelamento em até 12X
sem juros no cartão.

Todas as refeições
Hospedagem em cabines equipadas
Entretenimento e lazer a bordo
Suporte Locomotiva Online



ITINERÁRIO IDA VOLTA
INTERNA 

(A PARTIR DE)

EXTERNA COM
VARANDA 

(A PARTIR DE)

SANTOS,BUZIOS,ILHA GRANDE,SANTOS 01/12/2025 05/12/2025 R$ 2.719 R$ 3.939

SANTOS,BUZIOS,SANTOS 05/12/2025 08/12/2025 R$ 2.209 R$ 3.059

SANTOS,BUZIOS,SALVADOR,MACEIO,SANTOS
06/12/2025
19/12/2025

13/12/2025
26/12/2025

R$ 5.609 R$ 7.379

SANTOS,ANGRA DOS REIS,BUZIOS,SANTOS

07/12/2025
16/12/2025
19/12/2025

10/12/2025
19/12/2025
23/12/2025

R$ 2.959 R$ 3.429

SANTOS,BUZIOS,SALVADOR,ILHA GRANDE,SANTOS 13/12/2025 19/12/2025 R$ 4.699 R$ 5.999

SANTOS (SÃO PAULO), ILHABELA, ILHA GRANDE, RIO DE JANEIRO,
BÚZIOS, ITAJAÍ (BALNEÁRIO CAMBORIÚ), SANTOS

15/12/2025 22/12/2025 R$ 4.419 R$ 6.999

SANTOS (SÃO PAULO), ILHABELA, ANGRA DOS REIS, RIO DE JANEIRO,
BÚZIOS, ITAJAÍ (BALNEÁRIO CAMBORIÚ), SANTOS 

22/12/2025 29/12/2025 R$ 6.149 R$ 8.799

SANTOS,ILHA GRANDE,SALVADOR,BUZIOS,SANTOS 23/12/2025 29/12/2025 R$ 5.149 R$ 6.309

SANTOS,SALVADOR,COPACABANA,BUZIOS,ILHA GRANDE,SA 26/12/2025 02/01/2026 R$ 9.249 R$ 12.259

SANTOS (SÃO PAULO) (BRASIL), ILHABELA (BRASIL), ILHA GRANDE
(BRASIL), COPACABANA (RIO JANEIRO) (BRASIL), RIO DE JANEIRO

(BRASIL), BÚZIOS (BRASIL), ITAJAÍ (BALNEÁRIO CAMBORIÚ) (BRASIL),
SANTOS (SÃO PAULO) (BRASIL)

29/12/2025 05/01/2026 R$ 7.469 R$ 8.149

SAÍDAS EM DEZEMBRO/2025

Preços por pessoa em cabine dupla (necessário já ter acompanhante). Valor sujeito a alteração a qualquer momento.

Parcelamento em até 12X
sem juros no cartão.

Todas as refeições
Hospedagem em cabines equipadas
Entretenimento e lazer a bordo
Suporte Locomotiva Online



INTERNAS
CABINES



CABINE FANTÁSTICA INTERNA
Cabines (aprox. 17 m²), 5°-9° andares
Poltrona relaxante
Banheiro com chuveiro, penteadeira e secador de cabelo
Duas camas de solteiro confortáveis que podem ser convertidas em cama de casal
(mediante solicitação)
TV, telefone, conexão Wi-Fi disponível (mediante taxa), cofre e minibar

A imagem é apenas ilustrativa; o tamanho, layout e mobília podem variar (dentro
da mesma categoria de cabine).



COM VARANDA
CABINES



CABINE FANTÁSTICA VARANDA
Cabines (aprox. 17 m²) com varanda (aprox. 5 m²)*
Sala de estar com sofá
Banheiro com chuveiro ou banheira, penteadeira com secador de cabelo
Duas camas de solteiro confortáveis que podem ser convertidas em cama de casal
(mediante solicitação)
TV interativa, telefone, conexão Wi-Fi disponível (mediante taxa), cofre e minibar
*Algumas cabines tem balaustrada de metal

A imagem é apenas ilustrativa; o tamanho, layout e mobília podem variar (dentro
da mesma categoria de cabine).



NOSSAS AVALIAÇÕES
Temos nota máxima de avaliação em todas as
redes. Confira o que nossos clientes falam de
nossas viagens no Google: CLIQUE AQUI

IMPORTANTE
A Locomotiva Nômade trabalha como intermediária dos serviços contratados, temos
nossos receptivos locais e eles cuidarão de tudo para que sua estadia seja perfeita.
Fazemos a venda de passagens aéreas e essas seguem as regras da companhias.
Antes de confirmar sua reserva, por favor, leia atentamente nosso contrato, verifique
tudo que o pacote inclui e se está de acordo com suas expectativas.
Esse valor é um orçamento e pode ter alteração a qualquer momento. As tarifas
somente estarão garantidas, após pagamento da entrada via PIX + cartão de
crédito.

ESCOLHA VIAJAR SEM PREOCUPAÇÕES
Somos uma agência consolidada, com pacotes
e suporte personalizados, feitos por
profissionais formados em turismo, garantindo
viagens memoráveis e sem preocupações.

LOCOMOTIVA
NÔMADE

COMO RESERVAR
1º: APROVAÇÃO DO ORÇAMENTO
2º: PREENCHIMENTO DO FORMULÁRIO DE RESERVA
3º: ASSINATURA DO CONTRATO DE VIAGEM + PAGAMENTO DA ENTRADA VIA PIX
4º: ENVIO DOS DADOS E UMA FOTO DO CARTÃO PARA EFETUAR O PAGAMENTO 
OBS: é necessário enviar uma foto do documento do titular da compra (que deve ser o passageiro) +
foto do cartão usado na compra.
Esse é um processo padrão exigido pela companhia aérea e de cruzeiros para compras online
através de agência de viagens.
CASO NÃO QUEIRA ENVIAR OS DADOS, PODEMOS EMITIR UM LINK VIA MERCADOPAGO OU VALEPAY
COM UMA TAXA DE CERCA DE 12% A 15% DO VALOR DO PACOTE
5º: ASSIM QUE QUITADO TODO VALOR, O CLIENTE RECEBERÁ OS VOUCHERS

Clique nos ícones para interagir

https://maps.app.goo.gl/EpmEAXCaaozPN9XP8
https://www.instagram.com/locomotivanomade/
https://www.facebook.com/locomotivanomadeturismo
https://wa.me/message/LCXA5HOBBMYCO1
https://locomotivanomade.com.br/

