

GRUZEIROS Ne l'erño

Reserve sua experiência a bordo dos navios MSC e conte com toda assessoria da Locomotiva!



Embarques de novembro/2025 a abril/2026



Todas as refeições Hospedagem em cabines equipadas Entretenimento e lazer a bordo Suporte Locomotiva Online



Parcelamento em até 12X sem juros



www.locomotivanomade.com.br



CUIDAMOS DA SUA VIAGEM DO INÍCIO AO FIM



Թ Nossa trajetória

Estamos no mercado há quase uma década. Oferecemos pacotes aéreos completos e extraordinários. Garantimos cruzeiros qualidade, preço justo e segurança.



🙉 Nossos Serviços

- Passagem aérea
- Transfer
- Aluquel de carro
- · Hotéis, pousadas e hostels no mundo todo
- Passeios completos
- Ingressos de atrativos e eventos
- Bilhetes de trem (Europa)
- Guias credenciados
- Seguro viagem nacional, internacional e aventura
- Assessoria para vistos
- · Cruzeiros incríveis
- Assessoria de viagem e montagem de roteiro personalizado

RESERVE JÁ!



atendimento@locomotivanomade.com.br



(11) 96289-3757



www.locomotivanomade.com.br





ITINERÁRIO	IDA	VOLTA	INTERNA (A PARTIR DE)	EXTERNA COM VARANDA (A PARTIR DE)
SANTOS,BUZIOS,SALVADOR,MACEIO,SANTOS	01/03/2025 08/03/2025 15/03/2025 22/03/2025 29/03/2025	08/03/2025 15/03/2025 22/03/2025 29/03/2025 05/04/2025	R\$ 4.003	R\$ 5.213
SANTOS, ARGENTINA, URUGUAI, SANTOS	02/03/2025 07/03/2025 21/03/2025 27/03/2025	09/03/2025 14/03/2025 21/03/2025 03/04/2025	R\$ 5.363	R\$ 8.253
SANTOS (SÃO PAULO), BÚZIOS, SANTOS (SÃO PAULO)	04/03/2025 07/03/2025 14/03/2025 21/03/2025 24/03/2025	07/03/2025 10/03/2025 17/03/2025 24/03/2025 27/03/2025	R\$ 2.275	R\$ 3.355
SANTOS (SÃO PAULO), SALVADOR, ILHÉUS, RIO DE JANEIRO, SANTOS	09/03/2025	16/03/2025	R\$ 3.563	R\$ 5.233
SANTOS (SÃO PAULO), ILHA GRANDE, BÚZIOS, SANTOS (SÃO PAULO)	10/03/2025 16/02/2025 17/03/2025 24/03/2025	14/03/2025 20/03/2025 21/03/2025 28/03/2025	R\$ 2.727	R\$ 3.447
SANTOS, CABO VERDE, ESPANHA, MARROCOS, FRANÇA, ITÁLIA	10/03/2025	18/03/2025	R\$ 10.323	R\$ 11.753
SANTOS (SÃO PAULO), PORTO BELO, BALNEÁRIO CAMBORIU, SANTOS	20/03/2025	24/03/2025	R\$ 3.297	R\$ 5.117
SANTOS,BUZIOS,SALVADOR,MACEIO,SANTOS,RIO DE JANEIRO	29/03/2025	06/04/2025	R\$ 5.765	R\$ 6.815

Preços por pessoa em cabine dupla (necessário já ter acompanhante). Valor sujeito a alteração a qualquer momento.



Todas as refeições Hospedagem em cabines equipadas Entretenimento e lazer a bordo Suporte Locomotiva Online



Parcelamento em até 12X sem juros no cartão.



ITINERÁRIO	IDA	VOLTA	INTERNA (A PARTIR DE)	EXTERNA COM VARANDA (A PARTIR DE)
SANTOS,BUZIOS,SANTOS	01/11/2025 04/11/2025 07/11/2025 28/11/2025 29/11/2025	04/11/2025 07/11/2025 10/11/2025 01/12/2025 02/11/2025	R\$ 2.349	R\$ 2.989
SANTOS,ANGRA DOS REIS,BUZIOS,SANTOS	10/11/2025 24/11/2025	14/11/2025 28/11/2025	R\$ 3.369	R\$ 3.959
SANTOS,BUZIOS,SALVADOR,MACEIO,SANTOS	29/11/2025	06/12/2025	R\$ 5.549	R\$ 7.279

Preços por pessoa em cabine dupla (necessário já ter acompanhante). Valor sujeito a alteração a qualquer momento.



Todas as refeições Hospedagem em cabines equipadas Entretenimento e lazer a bordo Suporte Locomotiva Online



Parcelamento em até 12X sem juros no cartão.



ITINERÁRIO	IDA	VOLTA	INTERNA (A PARTIR DE)	EXTERNA COM VARANDA (A PARTIR DE)
SANTOS,BUZIOS,ILHA GRANDE,SANTOS	01/12/2025	05/12/2025	R\$ 2.719	R\$ 3.939
SANTOS,BUZIOS,SANTOS	05/12/2025	08/12/2025	R\$ 2.209	R\$ 3.059
SANTOS,BUZIOS,SALVADOR,MACEIO,SANTOS	06/12/2025 19/12/2025	13/12/2025 26/12/2025	R\$ 5.609	R\$ 7.379
SANTOS,ANGRA DOS REIS,BUZIOS,SANTOS	07/12/2025 16/12/2025 19/12/2025	10/12/2025 19/12/2025 23/12/2025	R\$ 2.959	R\$ 3.429
SANTOS,BUZIOS,SALVADOR,ILHA GRANDE,SANTOS	13/12/2025	19/12/2025	R\$ 4.699	R\$ 5.999
SANTOS (SÃO PAULO), ILHABELA, ILHA GRANDE, RIO DE JANEIRO, BÚZIOS, ITAJAÍ (BALNEÁRIO CAMBORIÚ), SANTOS	15/12/2025	22/12/2025	R\$ 4.419	R\$ 6.999
SANTOS (SÃO PAULO), ILHABELA, ANGRA DOS REIS, RIO DE JANEIRO, BÚZIOS, ITAJAÍ (BALNEÁRIO CAMBORIÚ), SANTOS	22/12/2025	29/12/2025	R\$ 6.149	R\$ 8.799
SANTOS,ILHA GRANDE,SALVADOR,BUZIOS,SANTOS	23/12/2025	29/12/2025	R\$ 5.149	R\$ 6.309
SANTOS,SALVADOR,COPACABANA,BUZIOS,ILHA GRANDE,SA	26/12/2025	02/01/2026	R\$ 9.249	R\$ 12.259
SANTOS (SÃO PAULO) (BRASIL), ILHABELA (BRASIL), ILHA GRANDE (BRASIL), COPACABANA (RIO JANEIRO) (BRASIL), RIO DE JANEIRO (BRASIL), BÚZIOS (BRASIL), ITAJAÍ (BALNEÁRIO CAMBORIÚ) (BRASIL), SANTOS (SÃO PAULO) (BRASIL)	29/12/2025	05/01/2026	R\$ 7.469	R\$ 8.149

Preços por pessoa em cabine dupla (necessário já ter acompanhante). Valor sujeito a alteração a qualquer momento.



Todas as refeições Hospedagem em cabines equipadas Entretenimento e lazer a bordo Suporte Locomotiva Online



Parcelamento em até 12X sem juros no cartão.

locomotiva nômade CABINES INTERNAS



- Cabines (aprox. 17 m²), 5°-9° and ares
- Poltrona relaxante
- Banheiro com chuveiro, penteadeira e secador de cabelo
- Duas camas de solteiro confortáveis que podem ser convertidas em cama de casal (mediante solicitação)
- TV, telefone, conexão Wi-Fi disponível (mediante taxa), cofre e minibar
- A imagem é apenas ilustrativa; o tamanho, layout e mobília podem variar (dentro da mesma categoria de cabine).









- Cabines (aprox. 17 m²) com varanda (aprox. 5 m²)*
- Sala de estar com sofá
- Banheiro com chuveiro ou banheira, penteadeira com secador de cabelo
- Duas camas de solteiro confortáveis que podem ser convertidas em cama de casal (mediante solicitação)
- TV interativa, telefone, conexão Wi-Fi disponível (mediante taxa), cofre e minibar
- *Algumas cabines tem balaustrada de metal
- A imagem é apenas ilustrativa; o tamanho, layout e mobília podem variar (dentro da mesma categoria de cabine).



IMPORTANTE

- A Locomotiva Nômade trabalha como intermediária dos serviços contratados, temos nossos receptivos locais e eles cuidarão de tudo para que sua estadia seja perfeita.
- Fazemos a venda de passagens aéreas e essas seguem as regras da companhias.
- Antes de confirmar sua reserva, por favor, leia atentamente nosso contrato, verifique tudo que o pacote inclui e se está de acordo com suas expectativas.
- Esse valor é um orçamento e pode ter alteração a qualquer momento. As tarifas somente estarão garantidas, após pagamento da entrada via PIX + cartão de crédito.

NOSSAS AVALIAÇÕES

Temos nota máxima de avaliação em todas as redes. Confira o que nossos clientes falam de nossas viagens no Google: <u>CLIQUE AQUI</u>

ESCOLHA VIAJAR SEM PREOCUPAÇÕES

Somos uma agência consolidada, com pacotes e suporte personalizados, feitos por profissionais formados em turismo, garantindo viagens memoráveis e sem preocupações.

COMO RESERVAR

- 1º: APROVAÇÃO DO ORÇAMENTO
- 2º: PREENCHIMENTO DO FORMULÁRIO DE RESERVA
- 3°: ASSINATURA DO CONTRATO DE VIAGEM + PAGAMENTO DA ENTRADA VIA PIX
- 4º: ENVIO DOS DADOS E UMA FOTO DO CARTÃO PARA EFETUAR O PAGAMENTO
- OBS: é necessário enviar uma foto do documento do titular da compra (que deve ser o passageiro) + foto do cartão usado na compra.
- Esse é um processo padrão exigido pela companhia aérea e de cruzeiros para compras online através de agência de viagens.
- CASO NÃO QUEIRA ENVIAR OS DADOS, PODEMOS EMITIR UM LINK VIA MERCADOPAGO OU VALEPAY COM UMA TAXA DE CERCA DE 12% A 15% DO VALOR DO PACOTE
- 5°: ASSIM QUE QUITADO TODO VALOR, O CLIENTE RECEBERÁ OS VOUCHERS

Clique nos ícones para interagir







